
UCHWAŁA NR 34/2014

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego

Działając na podstawie § 30 pkt. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego przyjętego uchwałą 

nr 78/2011 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29 września 2011 r. uchwala się, co 

następuje:

§1.

W Statucie Uniwersytetu Szczecińskiego wprowadza się zmiany następujące -

1) w§ 30 po pkt. 2 dodaje się pkt. 2a w brzmieniu -

,,2a) ustalanie zasad gospodarki finansowej Uniwersytetu;”

2) po § 30 dodaje się § 30a w brzmieniu -

„§ 30a. Uchwała senatu w sprawie zasad gospodarki finansowej Uniwersytetu, o której 
mowa w § 30 pkt. 2a, określa także wymagania dotyczące sprawowania przez rektora 
nadzoru nad prowadzeniem gospodarki finansowej przez dziekanów i kierowników innych 
jednostek organizacyjnych Uniwersytetu."

3) w § 37 po pkt. 2 dodaje się pkt. 2a w brzmieniu -

,,2a) może upoważnić dziekana wydziału do dokonywania czynności prawnych w 
sprawach o zasięgu wydziałowym, których łączna wartość w roku budżetowym przekracza 
200.000 zł;”

4) w § 37 po pkt. 3 dodaje się pkt. 3a w brzmieniu -

,,3a) sprawuje nadzór nad prowadzeniem gospodarki finansowej w Uniwersytecie, dbając o 
przestrzeganie zasad tej gospodarki ustalone przez senat przez osoby zobowiązane ;”

5) w § 37 po pkt. 8 dodaje się pkt. 8a w brzmieniu -

,,8a) występuje z wnioskiem do senatu o uchylenie uchwały rady wydziału sprzecznej z 
prawem lub naruszającej ważny interes Uniwersytetu;”.



6) Po § 37 dodąje się § 37a w brzmieniu -

„§ 37a. Rektor, sprawując nadzór nad prowadzeniem gospodarki finansowej w 
Uniwersytecie, o którym mowa w § 37 pkt. 3a, ma w szczególności prawo, na zasadach 
określonych przez senat w uchwale wydanej w oparciu o § 30 pkt. 2a, zawiesić 
uprawnienia dziekana lub kierownika innej jednostki organizacyjnej do samodzielnego 
dysponowania środkami pieniężnymi postawionymi do dyspozycji tej jednostki, 
przejmując wykonywanie tych uprawnień bądź powołując do ich wykonywania swojego 
pełnomocnika."

7) w § 49 po pkt. 1 dodąje się pkt. la w brzmieniu -

„la) prowadzenie gospodarki finansowej wydziału, zgodnie z przepisami obowiązującymi 
w tym zakresie, a w szczególności zasadami gospodarki finansowej Uniwersytetu 
ustalonymi przez Senat wraz z ponoszeniem odpowiedzialność z tego tytułu;"

8) w § 49 pkt. 2 otrzymuje brzmienie -

„2) dokonywanie czynności prawnych w sprawach o zasięgu wydziałowym, których 
łączna wartość w roku budżetowym nie przekracza 200.000 zł i które mają pokrycie w 
planie rzeczowo-finansowym wydziału, z zastrzeżeniem postanowień § 42 pkt. 9;"

9) w § 49 po pkt. 2 dodąje się pkt. 2a w brzmieniu -

,,2a) dokonywanie, na podstawie upoważnienia otrzymanego przez rektora, czynności 
prawnych w sprawach o zasięgu wydziałowym, których łączna wartość w roku 
budżetowym przekracza 200.000 zł i które mają pokrycie w planie rzeczowo-finansowym 
wydziału, z zastrzeżeniem postanowień § 42 pkt. 9;"

10) po § 83 dodąje się § 83a w brzmieniu -

„§ 83a. Kierownicy jednostek międzywydziałowych, międzyuczelnianych i wspólnych 
Uniwersytetu prowadzą gospodarkę finansową jednostek przestrzegając przepisów 
obowiązujących w tym zakresie a w szczególności zasad gospodarki finansowej 
Uniwersytetu ustalonych przez senat i ponoszą odpowiedzialność z tego tytułu."

11) § 88 ust. 1 otrzymuje brzmienie -

l.„l.  Kanclerz Uniwersytetu kieruje administracją i gospodarką, w tym gospodarką 
finansową, Uniwersytetu."

12) w § 110 ustępy 3 i 4 otrzymują brzmienie -

„3. Bieg terminu, o którym mowa w ust. 1 ulega zawieszeniu na czas trwania określonych 
przepisami Kodeksu pracy urlopów związanych z rodzicielstwem.
4. Bieg terminu, o którym mowa w ust. 2 ulega zawieszeniu na czas trwania określonych 
przepisami Kodeksu pracy urlopów związanych z rodzicielstwem oraz urlopu dla 
poratowania zdrowia.”



§2.

1. Dla oceny okresu zatrudniania osób, o których mowa w § 110 ust. 1, które pełniły funkcję 
organu jednoosobowego lub jego zastępcy stosuje się przepisy obowiązujące w momencie 
zakończenia pełnienia funkcjo przez daną osobę.
2. Dla osób, które pełnią funkcję organu jednoosobowego lub jego zastępcy w momencie 
wejścia w życie niniejszej uchwały bieg terminu, o którym mowa w § 110 ust. 1 ulega 
zawieszeniu na okres do dnia 31 sierpnia 2014 r.

§3.
§ 57 otrzymuje brzmienie jak poniżej:

„§ 57. W skład Uniwersytetu Szczecińskiego wchodzą:
1) Wydział Biologii;
2) Wydział Filologiczny;
3) Wydział Humanistyczny;
4) Wydział Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia;
5) Wydział Matematyczno-Fizyczny;
6) Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania;
7) Wydział Nauk o Ziemi;
8) Wydział Prawa i Administracji;
9) Wydział Teologiczny;
10) Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług;
11) Zamiejscowy Wydział Społeczno-Ekonomiczny w Gorzowie Wielkopolskim.”

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 5 maja 2014 r., z tym, że § 3 wchodzi w życie z początkiem 
roku akademickiego 2014/2015.


